
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

25.05.2021                                                                                                                            № 237  

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района 
от 24.04.2013 № 189 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Изменение в сфере образования в Тегульдетском районе» 
 
 

В соответствии с Распоряжением Администрации Томской области от 25.02.2021 
года № 92-ра «О внесении изменений в распоряжение Администрации Томской области 
от 10.04.2013 № 283-ра»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 24 апреля 

2013 года № 189 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения  
в сфере образования в Тегульдетском районе» (в редакции постановления 
Администрации Тегульдетского района от  04.08.2014 № 368, от 16.04.2019 № 176,               
от 19.03.2020 № 143, от 07.04.2020 № 176, от 06.11.2020 № 549, от 16.03.2021 № 112) 
следующие изменения: 

 1) Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



2 

 

«Приложение 5 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации  

Тегульдетского района 
от 16.04.2019 № 176 

ПЛАН 
мероприятий («дорожной карты») в части повышения заработной платы педагогических работников  

общеобразовательных организаций муниципального образования «Тегульдетский район» на 2021 год 
 

№ 

п.

п. 

Наименование 

организации 

(юридического лица) 

Среднесписочная 

численность  

педагогических 

работников год, 

чел. 

Среднемесячная 

заработная плата  

педагогических 

работников, руб. 

в том числе 

ФОТ 

организац

ии без 

ЕСН, тыс. 

рублей, 

всего 

в том 
числе: 

педагогич
еских 

работнико
в 

в том числе 

С
р
е
д

с
тв

а
 и

н
о
го

 м
е
ж

б
ю

д
ж

е
тн

о
го

 т
р
а
н
с
ф

е
р
та

 н
а
 

д
о
с
ти

ж
е
н
и
е
 ц

е
л

е
в
ы

х
 п

о
ка

за
те

л
е
й
 п

о
 п

л
а
н
у
 

м
е
р
о
п
р
и
я
ти

й
 (

«
д

о
р
о
ж

н
а
я
 к

а
р
та

»
) 

«
И

зм
е
н
е
н
и
я
 в

 
с
ф

е
р
е
 о

б
р
а
зо

в
а
н
и
я
 в

 Т
о
м

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

»
 Доля 

расходов 

на оплату 

труда 

админист

ративно-

управлен

ческого и 

вспомогат

ельного 

персонал

а в общем 

ФОТ 

работнико

в, % 

О
б

л
а
с
тн

о
й
 б

ю
д

ж
е
т 

М
е
с
тн

ы
й
 б

ю
д

ж
е
т 

С
р
е
д

с
тв

а
 о

т 
п
р
и
н
о
с
я
щ

е
й
 д

о
х
о
д

 

д
е
я
те

л
ь
н
о
с
ти

 

И
н
ы

е
 и

с
то

ч
н
и
ки

 

Всего 

в том 

числе 

учителе

й 

Всего 

в том 

числе 

учителе

й 
1
 к

в
а
р
та

л
 

1
 п

о
л

у
го

д
и
е
 

9
 м

е
с
я
ц

е
в
 

1 

МКОУ 

«Тегульдетская 

СОШ» 

53,7 43 59357,4 59357,4 61414,3 77504,97 59542,43 60931,9 38249,9 38249,9 0 0 0 0 37,2 

2 
МКОУ «Берегаевская 

СОШ» 
18 15 34085,1 34085,1 33033,3 44448,98 34130,19 12548,0 7362,4 7362,4 0 0 0 0 36,0 

3 
МКОУ «Черноярская 

СОШ» 
8,3 8,3 41510,0 41510,0 39233,3 52433,33 40873,80 6754,5 4134,4 4134,4 0 0 0 0 40,0 

4 
МКОУ «Белоярская 

СОШ» 
11,7 11,2 33055,9 33055,9 28625,3 43949,86 33875,12 7364,7 4641,1 4641,1 0 0 0 0 40,0 



3 

 

5 

МКОУ 

«Красногорская 

ООШ» 

6 6 41367,4 41367,4 40888,9 51212,50 39956,48 5113,5 2978,4 2978,4 0 0 0 0 40,0 

6 
МКОУ «Четь-

Конторская ООШ» 
6 6 41818,1 41818,1 39766,7 

 

52055,56 

 

41018,52 5016,2 3010,9 3010,9 0 0 0 0 38,3 

 итого 103,7 89,5 48519,0 48519,0 48519,0 62936,76 48519,0 97728,8 60377,1 60377,1 0 0 0 0 37,7 

». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 

4 

 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене  муниципального образования «Тегульдетский район» и  разместить                         
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в  Информационном бюллетене  муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 25 февраля 2021 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В.                                                                      

                                            
 

 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чигрин Юлия  Владимировна 
8 (38 246) 2-12-93 
Tegroo@teguldet.tomsknet.ru 


